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Sie¢ Badaw

.......... Krakéw, 03.11.2020
(nazwa i adres laboratorium) (miejscowosc, data)

Sprawozdanie z badan nr 31/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Ptyty styropianowe
THERMO FASADA EXTRA EPS S gr. 150 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: THERMO FASADA EXTRA EPS S EPS-EN
13163-T(1)-L(2)-W(2)-Sb(5)-P(5)-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adrOs zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubelski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Lubomelska 1-3, 20-072 Lublin

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| GG

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: w “AB BECHCICKI” Sp. z o.0., ul. Opolska 182,
52-014 Wroctaw w miejscu kontroli: ul. Stefczyka 30, 20-151 Lublin

2. Data pobrania probki: 27.08.2020 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 2 (nr akt sprawy:
ZKW-XXIV.7782.11.2020)

3. Data dostarczenia probki: 04.09.2020 r.; nr protokotu przyjecia probki: 24/2020
4. Producent: "ARSANIT” Sp. z 0.0., ul. Obwodowa 17, 41-100 Siemianowice Slaskie

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data
produkcji: 25.08.2020 r. 05:42 02, Gr. 150mm K

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Nie podano

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probka opakowana fabrycznie zabezpieczona
tasma biato — czerwong oraz opatrzona znakami urzedowymi w postaci informacji na ktorej
umieszczono: znak sprawy: ZKW-XXIV.7782.11.2020, date zabezpieczenia prébki wyrobu:
27.08.2020 r. i piecze¢ urzedowaq: Lubelski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
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8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyijnej, z ktérej pobrano prébke: 3,6 m3 tj. 12 opakowan
(0,3 m3 w opakowaniu - 4 ptyty o krawedziach prostych) data produkcji: 25.08.2020 r.

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 0,3 m3 (4 ptyty o krawedziach
prostych)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Ilub inne specyfikacje techniczne, ktore
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 215.),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych
na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332, z p6zn. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 23.09.2020, 25.09.2020 - 07.10.2020

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Badania wytrzymatosci na zginanie przeprowadzono
w Sie¢ Badawcza tukasiewicz — Instytut Ceramiki i Materiatéw Budowlanych, Oddziat Szkta

i Materiatow Budowlanych w Krakowie, Zaktad Gipsu i Chemii Budowlanej, ul. Cementowa
8, 31-983, Krakdw

Badania oporu cieplnego oraz wspoétczynnik przewodzenia ciepta wykonano w ramach
podwykonawstwa w Sie¢ Badawcza tukasiewicz - Instytut Mechanizacji Budownictwa i
Gornictwa Skalnego Oddziat Zamiejscowy w Katowicach Laboratorium Materiatow
Budowlanych ,IZOLACIA”, Al. W. Korfantego 193 A, 40-157 Katowice

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci
umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

L.p. Badana cecha Metodyka badania Wymk,' HRdat
probek
90,2
s - 1
Wytrzymatos¢ na zginanie, [kPa] PN-EN 12089:2013-07 igg,g
1 «Wyroby do izolacji ciepinej !
) w budownictwie. Okreslanie
wartosc srednia, [kPa] zachowania przy zginaniu” 104,3
odchylenie standardowe?, [kPa] 7,0
97,2
Wytrzymatosé na rozcigganie PN-EN 1607:2013-07 106,5
pro;stopag#e EO poz\;werzchm Wyroby do izolacji cieplnej 92,1
czotowych, [kPa] w budownictwie. Okreélanie 103,5
2. W - 107,1
ytrzymatosci na
wartoéé érednia, [kPa] r°§‘§3’?:r’:§hﬁirzi3‘;3v‘;'§hd° 101,3
odchylenie standardowe?), [kPa] 6,5

D Prébki o wymiarach ok. (300x150x50) mm
2 Prébki o wymiarach ok. (150x150x150) mm
3 Odchylenie standardowe obliczone dla poszczegblnych wynikéw z badan
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. Wyniki badan
L.p. Badana cecha Metodyka badania prébek 1)
0,0363
Wspotczynnik przewodzenia ciepta w 0,0366
temperaturze 10°C, W/mK 0,0372
0,0379
wartosé érednia, W/mK . 0,0370
odchylenie standardowe, W/mk Ll 126.§732902 0,0007
1. metoda cisnienia
strumienia cieplnego 4,13
Opor cieplny w temperaturze 10°C 4,09
m2K/W 4,02
3,94
wartosé srednia, m2K/W 4,05
odchylenie standardowe, m2K/W 0,08
D

o wymiarach ok. (600x600x150) mm, niepewno$¢ pomiaru 0,0017 W/mK. Podana niepewno$é stanowi

niepewnos$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci okoto 95% i wspdtczynniku rozszerzenia k=2, nie
uwzglednia niepewnosci pobierania prébek.
Badania zostaly wykonane przez Sie¢ Badawcza tukasiewicz-Instytut Mechanizacji Budownictwa i
Gornictwa Skalnego Oddziat Zamiejscowy w Katowicach, Laboratorium Materiatéw Budowlanych
~1ZOLACJA”, akredytowane w tym zakresie przez Polskie Centrum Akredytacji, Nr AB 008",

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wytacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”
Deklarowane
wilasciwosci
P uzytkowe Wartosé : 2)
Wiasciwosci wyrobu uzyskana Kryterium oceny Ocena
budowlanego
1)
Wyro6b nie spetnia
Wytrzymatos¢ na wymagan gdy wynik
zginanie [kPa] 106 104,3 badania jest mniejszy niz ZGODNY
Wytrzymatosé na wartos¢ deklarowana 3
rozciaganie Wytrzymatosé na . .
/zginanie yroz)éiqganie Wyrob nie spe’mla_
prostopadte do 100 101,3 wymagan gdy wynlk _ | -eqnpy
. - badania jest mniejszy niz
posierzchn wartos¢ deklarowana 3
czotowych [kPa]
= Wyt i etz
P P 0,038 0,0373 wymagar gdy ZGODNY
w temperaturze An < Ao 4 0,44+ S:4)
10°C, W/mK D s T U, A
Opér cieplny
Opoér cieplny w Wyréb nie spetnia
temperaturze 10°C 3,90 4,01 wymagan gdy ZGODNY
m2K/W Rp > Re — 0,44 - S

1) Zgodnie z punktem 4. Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 2 (nr akt sprawy: ZKW-XXIV.7782.11.2020)
2 Ocena wykonana z zastosowaniem zasady prostej akceptacji
3) Ocena wg kryterium zawartego w PN-EN 13163+A1:2015-03
4 Ocena wg kryterium Zatacznika F 1.2 PN-EN 13172:2012
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Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty
podane w czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje
Uzyskane wyniki sa zgodne z deklarowanymi wartosciami

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikéw z badan nie jest
objeta akredytacjg

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach / Sprawezdanie-sperzadzene-w-postact
lektroRi -

podpis przeprowadzajqcego badanie) ** (imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej
/:’ sprawozdanie)**
/ p.o. Kierownika
Zakliadu Gipsu i Chemii Budowlanej

iusz Borkowicz

(imie, nazwisko i podpis kierownika
Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)**

* Niepotrzebne skredlié.

* % . ’ . . . . . g .
Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym
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